
 1 

中部地区会ＮＮｅｅｗｗｓｓ 新春号 

号 
２０１7/２発行 

平成 29年（２０１7） 

発行／静岡県放射線技師 中部地区会 

発行責任／榑松 文孝 

編集／鈴木 邦幸 

目次 
 

■ 報告と予定行事  ・・・・・Ｐ２ 

■ お知らせ      ・・・・・Ｐ２ 

■ 講習会案内  ・・・・・Ｐ３ 

■ 会費納入のお願い  ・・・・・Ｐ３ 

 

 

201７年 新春 !!   
 

 

 

 

 

     

 

 あらためまして、新年明けましておめでとうございます。 

寒さ厳しい今日この頃ですが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

昨年は、中部地区会役員として慣れない事が多々あり、会員の皆

様には、ご迷惑をおかけしたことがあろうかと思います。前役員

より引き継ぎまして会員の皆様への講習会・セミナー等の情報の

提供と他施設間の親睦を深めるために役員一同務めて参りまし

た。 

本年も引き続きご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

３月の総会、胃がん講習会・放射線セミナーには多数の会員の皆

様のご参加をお待ちしておりますので宜しくお願い致します。 

                 

中部地区会長 榑松文孝 

 



 2 

 

３月４日 平成28年度第2回胃がん従事者講習会、放射線セミナー 

３月４日 平成28年度静岡県放射線技師中部地区会総会     

経過報告 

 
２月３日 第３回中部地区幹事会 

２月４日 地区会ニュース発行 新春号 

行事予定 

 下記の日程において、平成２８年度 中部地区会総会 を開催いたします。 

採決の集計のため、総会への出欠席に関わらず同封のハガキを必ず返送してください。 

なお、ハガキの返送期限は ２月２０日 必着でお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【日時】 平成２９年 ３月 ４日（土） １６：００～ 

【場所】 もくせい会館 ２階 第１会議室 

静岡市葵区鷹匠 3-6-1 Tel  054-245-1595 

【詳細】  

13：30～15：45     第２回放射線セミナー・胃がん講習会 

 

16：00～        平成２８年度 中部地区会総会   



 3 

平成２８年度 静岡県放射線技師中部地区会 

第２回放射線セミナー及び胃がん検診エックス線撮影従事者講習会 

開催のお知らせ 

謹啓  

 余寒の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、平成２８年度中部地区会第２回放射線セミナー及び胃がん検診エックス線撮影従事者講習会を下記内容

で開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 
謹白 

日 時 ： 平成２９年３月４日（土） １３：３０より 

 場 所 ： 静岡市 もくせい会館 ２階 第１会議室 

参加費 ： 無料 

◆ ◇ ◆ ◇ ◆ プログラム ◆ ◇ ◆ ◇ ◆ 

13：00 受付 

13：30 会長挨拶 

13：35～14：35   第２回放射線セミナー  

｢放射線治療の最新情報｣ 
                  静岡県立総合病院 放射線科医長  

                              齋藤 亮 先生 

 

14：45～15：45 第２回胃がん検診エックス線撮影従事者講習会 

｢あなたならどう撮りますか？」パネルディスカッション 
石原太一会員（清水厚生）小澤紀哉会員（静岡医師会健診）廣澤和美会員（島田市民） 

コメンテーター 藤枝市立総合病院 蒔田 鎮靖 先生 

                                共催：（公社）静岡県放射線技師会 

 

 

 

 

 

寒気厳しい折、皆様には益々ご健勝のことと存じ上げます。 

日頃より本会の事業につきましては格別のご理解、ご協力をいただき感謝いたします。 

さて、平成２９年度の会費納入を下記の場所にて実施いたします。 

本会の事業運営を円滑に行うために、各位ご協力頂きますようお願い申し上げます。 
記 

１．期 日   平成 29 年 3 月 4 日（土） １３時より受付開始 

２．場 所   もくせい会館 ２階第１会議室 

        中部地区会受付にて 

３．会 費   平成 29 年度地区会費 １，０００円 

留意事項 ※ 平成 28 年度以前の会費未納分につきましても当日受付いたします。 

当日は受付が込み合いますので、職場ごと取りまとめて納入してください。 

納入者複数の時は、必ず名前を明記 してください。 

 

中部地区会 会費納入のお願いについて 



 4 

 

会計よりお知らせ 
 

     

地区会は会員の皆様の会費で運営されております。平成 28年度以前の会費(1,000 円/年)

が未納の方は下記の要領にてご送金賜りますようお願い申し上げます。 

また、平成 29 年度の会費（¥1,000）につきましても送金賜りますようお願い申し上げま

す。 

納入方法 

１． 中部地区会幹事にお渡しください。 

榑松 文孝（市立島田市民病院） 杉本 友隆（榛原総合病院） 

野寄 哲 （静岡厚生病院）    小澤 紀哉（静岡医師会健診センター） 

鈴木 邦幸（市立島田市民病院   澤元 志のぶ（静岡赤十字病院） 

山﨑 敬之（静岡済生会病院）  棚橋 祐子（清水厚生病院） 

本杉 悟朗（藤枝市立総合病院） 

２． 会計担当までご郵送ください。 

〒426－8677藤枝市駿河台4-1-11 

藤枝市立総合病院 

放射線科 本杉 悟朗   （代表） 054－646－1111 

＊不明な点がありましたら、上記地区会会計担当幹事 本杉 悟朗までご連絡下さい。 

＊複数人数(二名以上)が在籍されている施設では、施設ごとまとめて納入して頂けると 

助かります。納入者複数の時は、必ず名前を明記 してください。 

 

3.    下記の銀行口座への振込みも可能です。 

静岡銀行  藤枝駅支店  店番 166  口座番号  1364304 

名前）静岡県放射線技師会中部地区会       代表  本杉 悟朗 


